
 

 

Responsabile del procedimento Sabrina Asta tel. 0961/734550 e-mail: sabrina.asta@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria    Michele Amatruda tel. 0961/734434 e-mail: michele.amatruda2@istruzione.it 

 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio I Settore III 
Via Lungomare 259, 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOODGCAL13923 del 30.08.2016 
con il quale sono stati assegnati, per l’a.s. 2016/17, in deroga e 
in aggiunta ulteriori n. 173 posti di personale ATA, ripartiti tra 

le provincie come da Tabelle allegate; 

VISTA la nota email con la quale, in data odierna, l’Ufficio dell’Ambito 

Territoriale di Crotone segnala che, per mero errore materiale, 
l’attivazione di un posto di collaboratore scolastico è stato 
proposto per il Liceo Scientifico Filolao di Crotone anziché per 

l’I.C. Rocca di Neto; 

VISTA la nota prot. n. 6037 con la quale, in data 30.08.2016, l’Ufficio 
dell’Ambito Territoriale di Vibo Valentia ha segnalato la 

richiesta tardiva dell’I.C. di Acquaro di attivazione di ulteriori 
posti di personale ATA; 

CONSIDERATO che la richiesta possa essere accolta, ricorrendone i presupposti 
di cui alla vigente normativa, attivando presso l’I.C. di Acquaro 
una ulteriore unità di collaboratore scolastico; 

INFORMATE le OO.SS. regionali del Comparto Scuola; 

 

DISPONE 

 

l’assegnazione, per l’a.s. 2016/17, in deroga e in aggiunta ai posti istituiti in fase 

di adeguamento dell’organico di diritto del personale ATA alle situazioni di fatto, 
di ulteriori n. 1 posto nella provincia di Vibo Valentia di personale ATA. Si riporta 
di seguito la ripartizione totale dei posti di personale ATA, così ripartiti nelle 

provincie: 

 

Provincie 
O.D. 2016/17 

AA – AT – CS 
O.F. 2016/2017 

AA – AT - CS 
totale ulteriori posti 

Catanzaro 1.692 20 1.712 39 

Cosenza 3.133 36 3.169 36 

Crotone 846 10 856 18 

Reggio Calabria 2425 28 2.453 67 

Vibo Valentia 862 10 872 14 

TOTALE 8.958 104 9.062 174 

 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0014078.31-08-2016

mailto:michele.amatruda2@istruzione.it
mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 

 

Si allegano i prospetti riassuntivi dei posti ATA istituiti in deroga per le sole 
provincie di Crotone e Vibo Valentia, oggetto delle variazioni di cui in premessa, 
ferme restando le altre Tabelle già allegate al proprio decreto prot. n. 

AOODGCAL13923 del 30.08.2016 per le rimanenti provincie. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Diego Bouché 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

 

 
Allegati n. 2 

 

Ai  Dirigenti degli Uffici degli AA.TT. dell’USR Calabria  LORO SEDI 

Al  MIUR – Direzione Generale personale scolastico    ROMA 

E p.c.  Alle OO.SS. regionali Comparto Scuola   LORO SEDI 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


